

Brasília, 25 de agosto de 2022

Ao
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Assunto: Resposta ao e-mail

Prezado (os) Senhor (os)

Em resposta ao e-mail datado de 25/08/2022, a **Gráfica e Editora Qualidade Ltda**, CNPJ nº 37.056.108/0001-06, sediada no Polo JK, Trecho 01, Conj. 03 Lote 06, Santa Maria - DF, por intermédio do seu representante legal Sr. Antonio Eustáquio de Oliveira, manifesta interesse na Adesão a Ata de Registro de Preços nº 147/2021 oriunda do Pregão Eletrônico (SRP) nº 27/2021 do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis – IBAMA, cujo objeto é a prestação de serviços gráficos, conforme abaixo preços abaixo:

Órgão Participante: MMA					
Grupo	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	1	Confecção e impressão - Papéis e Formatos - Papel Adesivo	188	R\$ 59,24	R\$ 11.137,12
	2	Confecção e Impressão - Papéis e Formatos - Cartão Duo Design/Triplex	188	R\$ 346,76	R\$ 65.190,88
	3	Confecção e impressão - Papéis e Formatos - Papel Cartão Supremo	188	R\$ 361,38	R\$ 67.939,44
	4	Confecção e Impressão - Papéis e Formatos - Couchê Liso/Fosco	1.284	R\$ 148,95	R\$ 191.251,80
	5	Confecção e impressão - Papéis e Formatos - Papel Especial (Linhas Plus, Texturizados, Frisados e Similares)	125	R\$ 48,37	R\$ 6.046,25
	6	Confecção e Impressão - Papéis e Formatos - Papel Jornal	125	R\$ 28,54	R\$ 3.567,50
	7	Confecção e impressão - Papéis e Formatos - PAPEL Kraft	125	R\$ 91,79	R\$ 11.473,75
	8	Confecção e Impressão - Papéis e Formatos - OFF SET	625	R\$ 40,53	R\$ 25.331,25
	9	Confecção e Impressão - Papéis e Formatos - Opaline	188	R\$ 4,61	R\$ 866,68
	10	Confecção e impressão - Papéis e Formatos - Papel Pólem Soft (Linhas Plus, Texturizados, Frisados e Similares)	188	R\$ 23,83	R\$ 4.480,04
	11	Confecção e Impressão - Papéis e Formatos - Reciclato	625	R\$ 50,10	R\$ 31.312,50
	12	Confecção e Impressão - Papéis e Formatos - Vergê	188	R\$ 8,92	R\$ 1.676,96
	13	Confecção - CD Gravado com Impressão de Label	625	R\$ 2,00	R\$ 1.250,00
	14	Confecção - DVD Gravado com Impressão de Label	625	R\$ 2,00	R\$ 1.250,00
	15	Confecção e impressão em Dados Variáveis	250	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
	16	Caixa de Papelão	250	R\$ 16,25	R\$ 4.062,50
	17	Confecção de Acabamento I	1.063	R\$ 12,80	R\$ 13.606,40
	18	Confecção de Acabamento II	719	R\$ 83,01	R\$ 59.684,19
	19	Confecção de Acabamento III	719	R\$ 9,32	R\$ 6.701,08
	20	Confecção de Pacote/Embalagem em Papel Kraft	309	R\$ 0,62	R\$ 191,58
	21	Confecção de Banner por Metro Quadrado	90	R\$ 126,84	R\$ 11.415,60
	22	Confecção - Pré-impressão - CTP/PROVA por Lâmina de Cor e Página	438	R\$ 23,17	R\$ 10.148,46

23	Pré-impressão - Serviço de Diagramação e Arte I	607	R\$	11,15	R\$	6.768,05
24	Pré-impressão - Serviço de Diagramação e Arte II	875	R\$	25,06	R\$	21.927,56
25	Pré-impressão - Serviço de Diagramação e Arte III	875	R\$	17,43	R\$	15.251,25
26	Cartão de visita Institucional	1.000	R\$	0,43	R\$	430,00
Valor Total (Grupo 1)					R\$	574.685,84

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,



Gráfica e Editora Qualidade Ltda
CNPJ: 37.056.108/0001-06
Antonio Eustáquio de Oliveira
CPF: 211.201.966-04